LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG NAM CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 21/CĐN
V/v triển khai những giải pháp mới trong giai đoạn 2 của cuộc chiến chống dịch Covid - 19

	Quảng Nam, ngày 16 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:
Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 47/LĐLĐ ngày 13/3/2020 của Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Nam về việc triển khai những giải pháp mới trong giai đoạn 2 của cuộc chiến chống dịch Covid - 19, để tiếp tục đồng hành cùng Chính phủ trong việc triển khai những biện pháp mới quyết liệt hơn trong giai đoạn này, Ban Thường vụ CĐVC tỉnh yêu cầu các Công đoàn cơ sở tiếp tục thực hiện một số nội dung sau:
1. CĐCS phối hợp tuyên truyền cho CBCCVCLĐ chủ động tự thực hiện các giải pháp phòng, chống dịch; hạn chế các hoạt động tập trung đông người không cần thiết; thực hiện nghiêm việc khai báo y tế bắt buộc và cách ly theo quy định khi có yêu cầu của cơ quan chức năng nhằm đảm bảo khoanh vùng, dập dịch triệt để với phương châm: khẩn trương, kiên quyết, bình tĩnh, đúng mực, không chủ quan, không chần chừ, chủ động phát hiện và ngăn chặn triệt để, quan tâm không để dịch bệnh lây lan”.
2. Tuyên truyền để đoàn viên, CBCCVC thực hiện nghiêm Hướng dẫn số 1133/BYT-MT ngày 09/3/2020 của Bộ Y tế về phòng chống dịch bệnh Covid - 19 để mọi người cùng hiểu rõ về dịch bệnh, hiểu về những điều cần phải làm và những điều không được làm để phòng, chống dịch từ nhà; thường xuyên dùng xịt kháng khuẩn, đeo khẩu trang khi sử dụng phương tiện công cộng, nơi công cộng và chỗ đông người, đến nhà hàng, siêu thị, đi làm nơi công sở…đảm bảo an toàn. Phát động đoàn viên nâng cao ý thức và tăng cường các hoạt động tự bảo vệ sức khỏe cho chính mình và phòng ngừa cho cộng đồng.

Ban Thường vụ CĐVC tỉnh đề nghị các Công đoàn cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện và thường xuyên thông tin về CĐVC tỉnh để theo dõi, tổng hợp.

     TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:

              CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;
- Ban CS-PL LĐLĐ tỉnh; (B/c)
- Lưu: VT, Website CĐVC tỉnh.

(Đã ký)
                Trần Quốc Bảo